Agricolae dicabitur, quodque ad cathedralis honorem et dignitatem eve

himus. Sive igitur novae dioecesi, sive eius pro tempore Episcopis, 

sive templo ea omnia iura cedere volumus quae omnibus tum Ecclesiis, 

tum Praesulibus, tum aedibus cathedralibus tribui solent; iniunctis 
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scilicet iisdem quoque oneribus et obligationibus quae eorum sunt pro

pria. Placet insuper modo conditam Ecclesiam archidioecesi S. Iosephi 

in Costarica esse suffraganeam et subiectam, eiusque sacrorum Antisti-' 

tes eiusdem S. Iosephi Metropolitis esse obnoxios. Mensam Episcopa

lem, quae dicitur, constituent sive pecunia a civili potestate statuta, sive 

Curiae emolumenta, sive ultro factae rerum vel pecuniae donationes, sive 

denique bona quae, divisis S. Iosephi archidioecesi et Alajuelensi dioe

cesi, novae S. Isidori Ecclesiae obvenient, ad normam can. 1500 Codicis 

Iuris Canonici. Volumus praeterea ut caeremoniarum splendori augendo 

et Episcopo in maioribus dioecesis negotiis iuvando Collegium Canoni

corum quam primum constituatur, iuxta normas per alias sub plumbo 

Litteras edendas; quod tamen dum perficiatur, Consultores dioecesani, 

quos dicunt, eligantur, quibus pro Canonicis Episcopus utatur. Quod 

vero ad novae dioecesis regimen, administrationem, curam attinet, item

que ad Vicarii Capitularis, Sede vacante, electionem pertinet, vel ad 

cleri populique iura et officia, aliaque huiusmodi, ea omnino serventur 

quae Codice I. C. continentur. Statuimus tamen ut, cum Ecclesia S. Isi

dori condita legitime fuerit, eo ipsi clerici ei dioecesi censeantur adscri

pti in cuius territorio legitimum habeant domicilium. Cum autem Ec

clesiae sanctae spes in iuvenum agmine sitae sint, qui Dei numine fiante 

Sacerdotium consectari optent, ideo venerabilem Fratrem hortamur, cui 

Episcopo nova dioecesis regenda dabitur, ut Seminarium saltem elemen-

tarium construendum curet, iuxta legitimas regulas, quo pueri excipian

tur ac recte educentur, undeque lecti iuvenes Romam mittantur in Col

legio Piano Latino Americano theologicis ac philosophicis doctrinis eru

diendi. Ceteros vero poterit Episcopus in maius Seminarium S. Iosephi 

in Costarica mittere. Acta denique et documenta quae novam dioecesim 

S. Isidori quovis modo respiciant, vel clericos, vel fideles, a Curiis S. Io

sephi in Costarica et Alajuelensi ad Curiam S. Isidori quam primum 

mittantur, in cuius tabulario religiose serventur. Quae vero his Litte

ris praescripsimus exsecutioni mandanda curabit venerabilis Frater Pau

lus Bernier, quem nominavimus, vel ille qui eo tempore quo haec decreta 

ad rem adducentur Apostolicae Nuntiaturae in Costarica praeerit. Qui 

vero negotium perficiet non modo ei omnes potestates agendae rei con

cedimus, quas poterit scilicet cuilibet viro subdelegare, dummodo in ec

clesiastica dignitate constituto; sed etiam onus iniungimus documenta 

exarare et ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittere. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose ser

ventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiicacitati 
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nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per 

has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis prae

ditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, 

id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec 

voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin 

immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive ma

nu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate con

stituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem om

nino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die undevicesimo mensis 

Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 
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IV 

SOROCABA^NAE 

I N SOROCABANO C A T H E D R A L I T E M P L O C A N O N I C O R U M C O L L E G I U M E R I G I T U R 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S SERVORUM DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

E prisco maiorum instituto, recentiore tempore legibus Codicis Iuris 

Canonici confirmato atque recognito, Apostolica Sedes sive in metro-

politanis sive in cathedralibus templis Canonicorum Collegia diligentis-

jsimo studio instituenda curat, ut et Deo optimo maximo splendidiorem 
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tribuant cultum, et Episcopo diligentem navent operam in gravioribus 

suae Ecclesiae negotiis obeundis. Cum igitur venerabilis Frater Iose

phus Carolus de Aguirre, Episcopus Sorocabanae dioecesis, enixe popo-

scerit ut cathedralis sua aedes, ad iuris praescripta, huiusmodi instruen

tur Collegio; cumque S. Congregatio Consistorialis, audito venerabili 

Fratre Carolo Chiarlo, Archiepiscopo titulo Amideno et in Brasiliana 

Republica Apostolico Nuntio, haec opportunissimo censuerit fieri consi

lio, Nos adhibitis precibus libentissimo concedimus animo. Quam ob 

rem, ea suprema Nostra usi potestate, qua universae Christi Ecclesiae 

praesidemus, atque consensu illorum suppleto, quorum quavis intersit 

ratione, re attente considerata ac certa scientia eorum quae gestum 

sumus, haec quae sequuntur statuimus atque decernimus. In Soroca

banae dioecesis cathedrali templo Canonicorum Collegium erigimus, 

quod ex duabus constabit Dignitatibus, ex Archidiacono scilicet et 

Praeposito, atque ex decem Canonicis, quorum alteri munus Theologi, 

alteri vero munus Praefecti admissis paenitentium expiandis assignetur. 

Quae Dignitates et Canonicatus, tametsi primum concedantur, ad iuris 

communis normam conferenda sunt. Quoad vero sive Dignitates sive 

Canonicatus congruo beneficio donari non poterunt, facultatem facimus 

ut iis etiam sacerdotibus tribuantur, qui alio iam fruantur beneficio, 

etiam cum animorum curatione coniuncto. Qui Canonici his diebus 

divina facient officia : feriis videlicet natalibus Servatoris Nostri Iesu 

Christi; sollemnibus Paschatis, Pentecostes atque B. Mariae Virginis 

caelo receptae, cui cathedrale templum est sacrum, ac denique anni

versariis diebus sive ab electo sive a consecrato dioecesis Episcopo, sive 

a consecrato cathedrali templo. Cum autem haud parum deceat eos 

viros, qui in Episcopi consilium et tamquam senatum asciscantur, pro

priis condecoran insignibus, quibus super ceteros emineant, Soroca

banae Ecclesiae Canonicis concedimus ut intra fines tantum suae dioe

cesis et in sacris sui Collegii ritibus, nigram induant vestem talarem 

cum fimbriis violacei coloris, zonam sericam pariter violaceam, roche

tum cum reflexu coccineo (qui populari lingua dicitur vermelho-cremisi) 

in manicis, mozetam e serico villoso nigro cum fimbriis coccineis et, 

pro temporis opportunitate, cappam cum pellibus albi coloris atque 

violaceas caligas. Quod vero ad cetera attinet officia et munera, iura ac 

privilegia, quae ad eiusdem dignitatis Canonicorum Collegia spectant, 

iuris communis religiose serventur normae. Decernimus postremo ut 

simul ac Canonicorum Collegium fuerit erectum, dioecesani Consul

tores, ut patet, a suo munere cessent. Quae omnia Litteris Nostris